
DoS. č. 1 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

 

Datum vydání: 20. 3. 2013 Účinnost od: 24. 3. 2013 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE003505/2013 Počet stran: 2 Počet příloh: 1 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Studijní a zkušební řád VŠTE 

Související předpisy Směrnice č. 23/2012 Volba jazyků v 1. semestru (č. j. VŠTE005049/2012) 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Akademická obec VŠTE 

 

Vypracoval: Bc. Zuzana Rowland Garant: 
Prorektor pro studium  
a pedagogickou činnost 

Podpis:   Podpis: 

Mgr. Lenka Hrušková, Ph.D. 

Formálně ověřil: Bc. Tomáš Bílek Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D. 



 1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně směrnice č. 23/2012 Volba jazyků v 1. semestru 
ze dne 6. 8. 2012 (č. j. VŠTE005049/2012). 

(2) Dochází ke zrušení původní přílohy č. 1 a ke změně původní přílohy č. 2, ze které 
se nově stává příloha č. 1 v novém znění. 

(3) Jednotlivé články se mění a doplňují takto: 

Článek 2, odst. 1 

(1) Cizí jazyk obecný první (dále jen „hlavní jazyk“) je jazyk s hodinovou dotací 0/4. Po 
dvou semestrech studia tohoto jazyka student prokazuje znalosti na úrovni B1 Spo-
lečného evropského referenčního rámce (dále jen „SERR“). 

Článek 2, odst. 2 

(2) Dokument Společný evropský referenční rámec pro jazyky (Common European 
Framework of Reference for Languages), který vydala Rada Evropy v roce 2001, 
popisuje úrovně ovládání jazyka vyžadované současnými standardy, testy 
a zkouškami. 

Původní Článek 3, odst. 2 a 3 – se zrušují 

Článek 3 odst. 1 

(1) Přijatý student, který se v den zápisu do studia řádně zapsal, si během zápisu 
závazně volí jazyk hlavní, který bude během studia na VŠTE studovat. Výjimku tvoří 
studenti oboru Ekonomika podniku, kteří si volí jak jazyk hlavní, tak jazyk vedlejší. 
Volba vedlejšího jazyka se řídí stejnými pravidly jako volba jazyka hlavního. 

a) Studentovi řádného studia je standardně nabízena možnost studia anglického 
nebo německého jazyka ve 35členných skupinách, a to jak hlavního, tak 
i vedlejšího. 

b) V případě, že chce student studovat jiný než výše zmíněný jazyk, má možnost jej 
studovat v rámci studia na CCV. Pro otevření skupiny na CCV musí být splněna 
podmínka minimálního počtu přihlášených studentů viz. vnitřní norma VŠTE 
upravující studium jazykových předmětů v rámci celoživotního vzdělávání 
prostřednictvím CCV. 

i. Studium CCV nabízí možnost studia ve 12členných skupinách. 

ii. Studium CCV nabízí možnost studia těchto hlavních jazyků – anglický, německý. 

Dále pouze pro studenty kombinované formy je nabízen ruský jazyk. 

iii. Studium CCV nabízí možnost studia těchto vedlejších jazyků – anglický, německý, 

ruský, španělský, francouzský (další cizí jazyky dle aktuálních možností). 



 2 

 

Původní Článek 3, odst. 4 – se mění v odst. 2 

Článek 3, odst 2 b) 

b) Výsledek pretestu bude studentovi zveřejněn ve formě poznámkového bloku, 
kde student uvidí své výsledky pretestu jejichž součástí je i výsledné doporuče-
né, které vyplývá z výsledku testu. 

Původní Článek 3, odst. 5 a) a b) – se mění v odst. 3 

(3) Studenti, kteří z pretestu získali: 

a) více jak 85 bodů mají možnost požádat o vykonání mezinárodní jazykové 
zkoušky z daného jazyka a získání certifikátu na úrovni B1 dle SERR  
prostřednictvím CCV, které zkoušky realizuje ve spolupráci se smluvní institucí 
poskytující mezinárodní jazykové zkoušky na požadovaných úrovních. 
Na základě úspěšně absolvované zkoušky a získání certifikátu na úrovni B1 dle 
SERR může student u hlavního jazyka požádat o uznání studia prvního ročníku 
daného jazyka. V případě předložení certifikátu na úrovni A2 u jazyka 
vedlejšího, může student požádat o uznání celého studia vedlejšího jazyka. 
Žádost o absolvování jazykové zkoušky, která je na základě smluvních cen plně 
hrazena zájemcem o absolvování zkoušky, musí být podána na oddělení CCV 
nejpozději 14 dní před začátkem semestru tak, aby zkouška mohla být včas 
zorganizována a student mohl předložit garantovi předmětu získaný certifikát 
k uznání nejpozději do 4 týdnů (u anglického jazyka do 8 týdnů) od začátku 
semestru.  V případě, že student neabsolvuje zkoušku úspěšně, má možnost 
jazykový předmět studovat v rámci řádného studia či v rámci CCV. 

b) více jak 50 bodů plně odpovídají požadavkům na výuku jazyka ve 35-ti členné 
skupině. 

 

 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Algoritmus volby jazyků 


